GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

     SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  .

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE DIAMANTINO

 FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACIS – FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Rua Rui Barbosa, 166, Jardim Eldorado, CEP: 78.400-000

E-mail: facis.diamantino@unemat.br

Telefone: (65) 3336 – 1001, Ramal 212

Diamantino – Mato Grosso.

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 AO EDITAL N° 024/2023 – UNEMAT –

DIVULGAÇÃO DO  LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna pública as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático

do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior

para atuar na Faculdade de Ciências da Saúde do Campus de Diamantino, conforme consta

no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não

comparecimento no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do

certame, e a consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de

ordem alfabética do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de

identificação conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital.

Diamantino - MT, 28 de setembro 2023.

Profª Drª Ana Paula Kuhn da Cruz

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Portaria nº 1677/2023

mailto:facis.diamantino@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

     SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  .

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE DIAMANTINO

 FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACIS – FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Rua Rui Barbosa, 166, Jardim Eldorado, CEP: 78.400-000

E-mail: facis.diamantino@unemat.br

Telefone: (65) 3336 – 1001, Ramal 212

Diamantino – Mato Grosso.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM

DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS:

ÁREA: Ciências Biológicas I e III

Tema: Virologia

LOCAL:  BLOCO DE ADMINISTRAÇÃO – SALA 01

DATA HORÁRIO CANDIDATO

03/10/2023 08:00 AQUILA PEREIRA DA SILVA

03/10/2023 08:50 AQUIRYA PINHEIRO COSTA

03/10/2023 09:40 REGINALDO BENEDITO FONTES DE SOUZA

03/10/2023 10:20 TAYANE REGINA CAMPANHOLI SANTOS

ÁREA: Ciências Biológicas II

Tema:

Metabolismo e biossíntese de carboidratos

LOCAL:  BLOCO DE ADMINISTRAÇÃO – SALA 02

DATA HORÁRIO CANDIDATO

03/10/2023 14:00 NAYARA CRISTINA DE MAGALHAES SOUSA

03/10/2023 14:50 SAMUEL DE CARVALHO ANDRADE

ÁREA: Educação Física (Biodinâmica do movimento humano)

Tema:

Aspectos metabólicos e adaptações fisiológicas ao

exercício.

LOCAL:  BLOCO DE ADMINISTRAÇÃO – SALA 03

DATA HORÁRIO CANDIDATO

02/10/2023 14:00 JAQUELINE ALVES DE ARAUJO

02/10/2023 14:50 KATRICE ALMEIDA DE SOUZA

02/10/2023 15:40 LAVINIA ALMEIDA MULLER

ÁREA: - Ed. F. (Formação e Intervenção em Educação Física)

Tema: Projeto Histórico, Formação Humana e Formação de

professores

LOCAL:  BLOCO DE ADMINISTRAÇÃO – SALA 04

DATA HORÁRIO CANDIDATO

04/10/2023 13:30 BRUNA MARIA DE OLIVEIRA

mailto:facis.diamantino@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

     SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  .

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE DIAMANTINO

 FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACIS – FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Rua Rui Barbosa, 166, Jardim Eldorado, CEP: 78.400-000

E-mail: facis.diamantino@unemat.br

Telefone: (65) 3336 – 1001, Ramal 212

Diamantino – Mato Grosso.

04/10/2023 14:20 CLAUDIVINO THOMAZ ANGELO

04/10/2023 15:10 CRISTIANE MENDES CARDOSO

04/10/2023 16:00 FRANCISCA FRANCIELY V. DE ALMEIDA

05/10/2023 16:40 GEISEANE MARIA DE ALMEIDA

05/10/2023 08:00 JOACELMO BARBOSA BORGES

05/10/2023 08:50 JUARI JOSE REGIS

05/10/2023 09:40 LEYDIANE VITORIA SALES

05/10/2023 10:30 SUELI DE FÁTIMA XAVIER RIBEIRO

05/10/2023 11:20 WAGNER ALEXANDRE Q. DE AZEREDO

ÁREA: Enfermagem (Enfermagem clínica e Assistência nos ciclos de vida)

Tema: Consulta de enfermagem à criança hospitalizada com

distúrbios respiratórios agudos.

LOCAL:  BLOCO DE ADMINISTRAÇÃO – SALA 05

DATA HORÁRIO CANDIDATO

02/10/2023 14:00 ANTONIA DINAGILA DO N. RIBEIRO

02/10/2023 14:50 AKEISA DIELI RIBEIRO DALLA VECHIA

02/10/2023 15:40 CAROLINE PIMENTEL DE ALMEIDA BILIATO

02/10/2023 16:30 GIOVANNI VANNI BILIATO

02/10/2023 17:20 HEBERT ALMEIDA RICCI

03/10/2023 08:00 IZABEL CRISTINA LEITE

03/10/2023 08:50 JACQUELINY CONCEIÇÃO LIMA SANTOS

03/10/2023 09:40 LUDMYLLA LARISSA CARRIS MONTINI

03/10/2023 10:20 MARIA AMELIA DOS SANTOS PERES

03/10/2023 14:00 MANOEL RAIMUNDO CRAMES CASTRO

03/10/2023 14:40 THALISON FERNANDES PINHEIRO

ÁREA: Enfermagem (Formação em enfermagem, Gestão e Saúde Pública)

Tema:

Atuação de enfermagem junto a vigilância em saúde.

LOCAL:  BLOCO DE ADMINISTRAÇÃO – SALA 06

DATA HORÁRIO CANDIDATO

03/10/2023 13:30 AMANDA PEREIRA DE SIQUEIRA

03/10/2023 14:20 CLAUDIA MOREIRA DE LIMA

03/10/2023 15:10 ÉRICA BAGGIO

03/10/2023 16:00 ROSEANY PATRICIA DA SILVA ROCHA

mailto:facis.diamantino@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

     SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  .

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE DIAMANTINO

 FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACIS – FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Rua Rui Barbosa, 166, Jardim Eldorado, CEP: 78.400-000

E-mail: facis.diamantino@unemat.br

Telefone: (65) 3336 – 1001, Ramal 212

Diamantino – Mato Grosso.

ÁREA: - Enfermagem (Fundamentos da Enfermagem)

Tema: Construção da identidade profissional da enfermagem para o

cuidado.

LOCAL:  BLOCO DE ADMINISTRAÇÃO – SALA 07

DATA HORÁRIO CANDIDATO

02/10/2023 13:30 ANA CAROLINA DOS SANTOS LIMA

02/10/2023 14:20 FABIANA DE FREITAS FIGUEIREDO

02/10/2023 15:10 GRASIELA CRISTINA S. BOTELHO SILVESTRE

02/10/2023 16:00 KAMILA RAMOS LEONES

02/10/2023 16:50 LAIZA STRINTA CASTELLI

02/10/2023 17:40 NEMORA BARROS FARIA

03/10/2023 16:50 RONALDO ANTONIO DA SILVA

03/10/2023 17:40 VIRGINIA LUIZA SILVA COSTA

ÁREA: Farmácia

Tema:

Toxicologia clínica e interação medicamentosa.

LOCAL:  BLOCO DE ADMINISTRAÇÃO – SALA 08

DATA HORÁRIO CANDIDATO

03/10/2023 08:00 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA

03/10/2023 08:50 EVILLYN JACINTO TOFANELLI

ÁREA: - Psicologia

Tema:

Organização e comportamento humano: a relação entre

homem e trabalho

LOCAL:  BLOCO DE ADMINISTRAÇÃO – SALA 09

DATA HORÁRIO CANDIDATO

04/10/2023

3

09:00 ADRIANA MANRIQUE TOME NETTO

ÁREA: - Letras (Língua Portuguesa)

Tema:

Leitura e produção de textos científicos (relatórios, resumos,

resenhas, artigos)

LOCAL:  BLOCO DE ADMINISTRAÇÃO – SALA 10

DATA HORÁRIO  CANDIDATO

mailto:facis.diamantino@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

     SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  .

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE DIAMANTINO

 FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACIS – FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Rua Rui Barbosa, 166, Jardim Eldorado, CEP: 78.400-000

E-mail: facis.diamantino@unemat.br

Telefone: (65) 3336 – 1001, Ramal 212

Diamantino – Mato Grosso.

04/10/2023 14:00 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA

04/10/2023 14:50 SIMONI RODRIGUES DOS SANTOS

ÁREA: - Libras

Tema:

Aspectos discursivos da Libras

LOCAL:  BLOCO DE ADMINISTRAÇÃO – SALA 11

DATA HORÁRIO CANDIDATO

04/10/2023 16:00 MAIKON BRUNO GIEHL

mailto:facis.diamantino@unemat.br

		2023-09-28T19:16:26-0300